
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 188 DEL  03/11/2022 

OGGETTO: MODIFICA  LOCALI  CONCESSI  IN  COMODATO  D'USO  NON  ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. DEL 
14/02/2022 

L’anno  duemilaventidue addì  tre del  mese  di  novembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 188 del 03/11/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di  deliberazione avente ad oggetto:  “MODIFICA LOCALI CONCESSI IN COMODATO 
D'USO NON ESCLUSIVO ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. 
N. 5/S.P. DEL 14/02/2022”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “MODIFICA LOCALI  CONCESSI  IN 
COMODATO  D'USO  NON  ESCLUSIVO  ALL'ASSOCIAZIONE  ACCADEMIA  AMADEUS  PIANO 
PROJET  GIUSTA REP.  N.  5/S.P.  DEL  14/02/2022”,  di  seguito  riportata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 188 del 03/11/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: MODIFICA  LOCALI  CONCESSI  IN  COMODATO  D'USO  NON  ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. DEL 
14/02/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  contratto di  comodato gratuito stipulato tra il  Comune di  Valeggio sul  Mincio e l'Associazione di 
Pubblica Assistenza S.O.S. Volontari Valeggio ODV giusta rep. n. 1/S.P. del 28/02/2020 relativamente alla 
concessione di alcuni locali siti rispettivamente al piano terra ed al primo piano di proprietà comunale ubicati  
nell'ala nord di Palazzo Guarienti ed identificati catastalmente al Fg. 27 Mappale 711 sub. 9;

Preso atto che l'art. 1) del contratto citato prevede l'uso non esclusivo dei locali posti al piano terra, con 
possibilità  di  mettere  a  disposizione gli  stessi  ad altre  Associazioni,  previa  richiesta  che  quest'ultime 
indirizzeranno all'Associazione di Pubblica Assistenza S.O.S. Volontari Valeggio ODV;

Visto il contratto di comodato in uso non esclusivo di porzione immobiliare (aule C ed E) poste al secondo 
piano  all'interno  dell'immobile  denominato  "Palazzo  Guarienti"  concesse  all'Associazione  Accademia 
Amadeus Piano  Projet  giusta  rep.  n.  5/S.P. del  14/02/2022;  il  tutto  identificato  catastalmente  al  Fg.  27 
Mappale 711 sub. 1 (parte);

Preso  atto  che  in  data  03/10/2022  l'  Associazione  Accademia  Amadeus  Piano  Projet  inoltrava  formale 
richiesta all'Associazione di Pubblica Assistenza S.O.S. Volontari Valeggio ODV per l'utilizzo dei locali posti 
al piano terra di Palazzo Guarienti;

Vista  la  richiesta  pervenuta  a  questo  Comune  dall'Associazione  Accademia  Amadeus  Piano  Projet, 
asseverata al prot. n. 22735 del 17/10/2022, relativa allo spostamento dei locali concessi in comodato, causa 
difficoltà nella gestione degli spazi già assegnati con le esigenze della Biblioteca e, in particolare con l’aula 
studio ubicata al secondo piano di Palazzo Guarienti;

Visto il benestare concesso dall'Associazione di Pubblica Assistenza S.O.S. Volontari Valeggio ODV, giusta 
mail del 20/10/2022;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla modifica dei locali  concessi  in comodato d'uso gratuito non 
esclusivo di cui al rep. n. 5/S.P. del 14/02/2022;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA

1) Di ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

2) Di modificare la destinazione dei locali  (aule C e E) attualmente  concessi in comodato d'uso gratuito non  
esclusivo  all'Associazione Accademia Amadeus Piano Projet giusta rep. n. 5/S.P. del 14/02/2022, il tutto 
identificato catastalmente al Fg. 27 Mappale 711 sub. 1 (parte).

3) Di  stabilire  che  i  nuovi  locali  ove  l'Associazione  Accademia  Amadeus  Piano  Projet  con  sede  in 
Castelnuovo del Garda Via Tinelli n. 13 svolgerà la propria attività sono i seguenti: piano terra ala nord di 
Palazzo Guarienti identificati al NCU al Fg. 27 Mappale 711 sub. 9 ed attualmente concessi in comodato 
gratuito all'Associazione di Pubblica Assistenza S.O.S. Volontari Valeggio ODV giusto rep. n. 1/S.P. del 
28/02/2020.

4) Di incaricare il Responsabile Area Amministrativa Affari Generali di dare esecuzione ai punti 2) e 3) del  
presente dispositivo e di procedere alla sottoscrizione di un'appendice di variazione   al contratto rep. n.  
5/S.P. del 14/02/2022.

Deliberazione n. 188 del 03/11/2022 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 188 del 03/11/2022 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2021
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: MODIFICA LOCALI CONCESSI IN COMODATO D'USO NON ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. 
DEL 14/02/2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 02/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2021
Unità Proponente: Settore Affari Generali

OGGETTO: MODIFICA LOCALI CONCESSI IN COMODATO D'USO NON ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. 
DEL 14/02/2022

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 03/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 188 del 03/11/2022

Settore Affari Generali

Oggetto:  MODIFICA LOCALI CONCESSI IN COMODATO D'USO NON ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. 
DEL 14/02/2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 21/11/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 188 del 03/11/2022

Oggetto:  MODIFICA LOCALI CONCESSI IN COMODATO D'USO NON ESCLUSIVO 
ALL'ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMADEUS PIANO PROJET GIUSTA REP. N. 5/S.P. 
DEL 14/02/2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  07/11/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 01/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


